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Płace poszły w górę,  
ale inflacja równieżNa torach

Nowoczesne lokomotywy elek-
tryczne Dragon 2 tra�ły właśnie
do PKP Cargo. Jedna z dwunastu 
została okazjonalnie oklejona 
znakiem Solidarności oraz prze-
słaniem Jana Pawła II: „Solidarność 
to jeden i drugi (...) a więc nigdy 
jeden przeciwko drugiemu”. – Sys-
tematycznie powiększana �ota
jest dowodem na bardzo współ-
pracę przewoźnika z producen-
tem. Co najważniejsze, pojazdy te 
będą mogły być wykorzystywane 
również poza granicami Polski, 
umacniając pozycję na rynku eu-
ropejskim – powiedział minister 
infrastruktury Andrzej Adamczyk.

Będzie zgoda
Zakończył się pierwszy spór 

zbiorowy w służbach munduro-
wych, który był efektem braku 
przeprowadzenia konsultacji spo-
łecznych z „Solidarnością”. – Uda-
ło się zakończyć spór, w który 
„Solidarność” Służby Więziennej 
weszła w 2021 roku. Wówczas 
dzielone były środki z funduszu 
motywacyjnego. Uznaliśmy, że nie 
doszło do właściwych, szczegóło-
wych konsultacji społecznych do-
tyczących podziału tych pieniędzy 
– mówi Andrzej Kołodziejski, prze-
wodniczący Rady Krajowej Sekcji 
Służby Więziennej NSZZ „S”. 
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Od ludzi 
p r z y z w o -
itych albo 
uważających 
się za takich, 
należy ocze-
kiwać reakcji 
w sytuacji, 
kiedy ktoś 

brudzi czyjeś imię, bezcześci pa-
mięć. Szkoda, że w ogóle musimy 
dawać świadectwo. I to w Polsce, 
wśród naszego społeczeństwa. 
Robimy to, co uważamy za możli-
we. 7 marca Komisja Krajowa NSZZ 
„Solidarność” przyjęła stanowisko 
w obronie dobrego imienia Ojca 
Świętego. 17 marca na naszym 
budynku i nie tylko, również na 
bazylice św. Brygidy i na budyn-
ku Komisji Krajowej w Warszawie, 
zawisły banery z hasłem: „Ty nas 
obudziłeś, my cię obronimy”. Przed 
naszym budynkiem na Wałach Pia-
stowskich została otwarta wystawa 
poświęcona Ojcu Świętemu i jego 
relacjom. Chyba nie trzeba nikomu 
mówić, że „Solidarność” wywodzi 
swój rodowód z pierwszej wizyty 
Jana Pawła II. W przekazie medial-
nym utrwalił się obraz bramy nr 2 
Stoczni Gdańskiej. Wystarczy spoj-
rzeć na zdjęcie i przywołać wspo-
mnienia ludzi z całej Polski, z róż-
nych zakładów pracy. Na większości 
z nich wisiały portrety Ojca Święte-
go i Matki Boskiej Częstochowskiej. 
To nie był przypadek. Już wówczas 
była świadomość, że mamy do 
czynienia z osobą niezwykłą. Od 
samego początku było odczucie, 
że to potężny, przepotężny, chy-
ba największy w historii autorytet 
w naszej ojczyźnie; stąd i zawie-
rzenie całego społeczeństwa, takie 
oddanie się Ojcu Świętemu. Jego 
encykliki mówiące o polityce spo-
łecznej, ludzkiej pracy, odnoszące 
się do naszego bytu na ziemi i tak 
naprawdę wspierające nas, czyli 
„Solidarność” czyniły z Jana Pawła 
II kogoś wyjątkowego. 

Krzysztof Dośla, 
przewodniczący Zarządu Regionu 

Gdańskiego NSZZ „Solidarność”  
na antenie Radia Gdańsk

W obronie 
papieża

NASZYM ZDANIEM

Wesprzyj fundację

Zwracamy się do członków 
i sympatyków „Solidarności” 
z prośbą o przekazanie części 
zapłaconego już podatku 
dochodowego na rzecz Pomor-
skiej Fundacji Edukacji i Pracy, 
Fundacja prowadzi fundusz 
stypendialny, przygotowuje 
programy edukacyjne dla 
młodzieży i pomaga emery-
towanym członkom NSZZ „S”. 
Wystarczy wpisać numer KRS 
0000337122.

Przeciętny miesięczny dochód 
rozporządzalny na osobę w 2022 
r. wyniósł 2 249 zł – poinformował 
Główny Urząd Statystyczny. Inny-
mi słowy, takimi właśnie pieniędz-
mi na każdą osobę w rodzinie dys-
ponował co miesiąc statystyczny 
Polak w zeszłym roku. 

Dochód rozporządzalny to nie 
tylko pensje, ale suma dochodów 
gospodarstwa domowego, które 
mogą być przeznaczone na wydat-
ki lub oszczędności. Do tych staty-
styk wlicza się więc wynagrodze-
nie za pracę, ale też np. pieniądze 
otrzymywane z budżetu państwa, 
a więc związane ze świadczeniami 
socjalnymi.

W roku 2019 dochód rozpo-
rządzalny wynosił 1819 zł, w 2020 
roku - 1919 zł, w 2021 - 2061, aby 
teraz wzrosnąć do 2 249 zł. 

Z kolei przeciętne wynagro-
dzenie w sektorze przedsiębiorstw 
wyniosło w lutym tego roku 7 065 
zł, co oznacza, że już po raz drugi 
przekroczyło kwotę 7 tysięcy zło-
tych (po praz pierwszy miało to 
miejsce w grudniu 2022 i wynosiło 
wówczas 7 329 zł). Trzeba jednak 
pamiętać, że in�acja, rok do roku,
wyniosła ponad 18 procent, co 
oznacza spadek realnych docho-
dów. 

Jednym z czynników wypły-
wających na poziom in�acji są
ceny paliw, które – na szczęście 
– w ostatnim okresie spadały. 
Tutaj warto spojrzeć szerzej: od 
1 stycznia 2023 minimalne wyna-
grodzenie brutto wynosi 3 490 zł, 
co oznacza, że można za nie kupić 
dwa razy więcej paliwa niż 10 lat 
temu. 

Główny marsz papieski odbę-
dzie się w Warszawie. Jego trasa 
będzie prowadzić spod Krzyża Pa-
pieskiego na placu Piłsudskiego 
do bazyliki św. Jana Chrzciciela, 
gdzie odbędzie się msza święta. 

Region Gdański NSZZ „Soli-
darność” organizuje wyjazd na 
to wydarzenie. Zapisy przyjmu-
ją przewodniczący organizacji 
związkowych, a dla oddziałów 
i biur – kierownicy. 

Zbiorcze listy dostarczone mu-
szą być do Romana Kuzimskiego 
(e-mail: r.kuzimski@solidarnosc.
gda.pl) lub Jana Szewczyka (e-ma-
il: j.szewczyk@solidarnosc.gda.pl).

– Jan Paweł II uczył nas wiary, 
miłości i szacunku do każdego ży-
cia, do siebie nawzajem, do braci 
ludzkich i tych „braci mniejszych”, 
do przyrody, do ziemi ojczystej. 
Uczył nas czym jest wolność i jak 
trzeba jej bronić – przypomina 
Bogdan Olszewski, sekretarz ZRG 
NSZZ „Solidarność”. 

Tego samego dnia, 2 kwiet-
nia, odbędzie się marsz papieski 
w Gdańsku. Wyruszy spod bazyliki 
Mariackiej o godzinie 15:30.  Prze-
marsz ulicami Gdańska zakończy-
się o godzinie 16:15 spotkaniem 
modlitewnym przy pomniku Pole-
głych Stoczniowców.

2 kwietnia dla papieża 



CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

5,5 procent

Od marca odczyty in�acji będą niższe, a w drugiej połowie roku powinny 
być wyraźnie niższe.

Wiceminister �nansów Artur Soboń w TVP1
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Taka była stopa bezrobocia w Polsce w lutym (jest identyczna jak 
w styczniu 2023).  

Archiwum IPN w Gdańsku go-
ściło uczniów I LO w Sopocie. Li-
cealiści obejrzeli kopie wybranych 
akt z zasobu archiwalnego Insty-
tutu. Tematem lekcji było życie 
codzienne w PRL, w związku z tym 
zaprezentowane zostały różne 
źródła archiwalne. Pokazano ma-
teriały dotyczące takich zagadnień 

jak Referendum „3 x Tak” z czerwca 
1946 r., Sierpień ’80, stan wojenny, 
czy wybory czerwcowe z 1989 r. 
Uczestnicy spotkania obejrzeli 
krótki �lm nakręcony przez funk-
cjonariuszy MO i SB w Sopocie 
w kwietniu 1989 r., przedstawia-
jący pochód manifestacji młodzie-
żowej po mieście. 

Lekcja życia dla młodzieży 

Odszedł Andrzej Zarębski 
Był współzałożycielem i członkiem redakcji pisma Niezależnego 

Zrzeszenia Studentów Polskich, redaktorem naczelnym Serwisu 
Informacyjnego „Solidarności”, członkiem Komisji Zakładowej przy 
Biurze Komisji Krajowej. Trzynastego grudnia 1981 został internowa-
ny w Strzebielinku (zwolniony 2 grudnia 1982). W latach 1983–1988 
był członkiem redakcji podziemnego „Przeglądu Politycznego”, w od 
1989 do 1990 dziennikarzem „Tygodnika Solidarność” i TVP Gdańsk, 
w 1990 „Gazety Gdańskiej”. W 1991 roku został rzecznikiem prasowy 
rządu Jana Krzysztofa Bieleckiego, później członkiem Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji. 

– Gdybym miał określić cechę, która robiła na mnie największe 
wrażenie, to jego zdolność do słuchania i udzielania odpowiedzi ja-
sną, wyraźną, precyzyjną polszczyzną. I taki lekki uśmiech w oczach, 
kącikach ust – wspomina Wojciech Książek, przewodniczący Sekcji 
Oświaty NSZZ „Solidarność”, wiceminister edukacji narodowej w la-
tach 1997-2001. – I chyba przesłaniem tej przedwczesnej śmierci 
jest apel o to, abyśmy obecnie zrobili chociażby pół kroku do tyłu, 
uznali prawdę za prawdę, nie tylko jej indywidualne interpretacje, 
zahamowali złośliwe epitety w stosunku do siebie, czy brutalny ję-
zyk, który mówi też o nas – dodaje. 

Całe wspomnienie można przeczytać TUTAJ...>>

 Dorota Antosik-Malikowska, 
przewodnicząca KZ NSZZ „S” 
w Wojewódzkim Szpitalu Psy-
chiatrycznym im. prof. T. Bili-
kiewicza w Gdańsku

 Teresa Wcisło, przewodnicząca 
KM NSZZ „S” Dalmor

 Dariusz Pawlicki, przewodni-
czący KZ NSZZ „S” Semmelrock 
Stein + Design w Gdyni

 Emilia Toczek, przewodnicząca 
KM NSZZ „S” NZOZ „Przychod-
nia” i NZOZ Szpital Specjali-
styczny w Kościerzynie

 Mariusz Topór, przewodniczący 
KZ NSZZ „S” w Spółce Wodno-
-Ściekowej „Swarzewo”

 Jolanta Wichrowska, przewod-
nicząca KM NSZZ „S” Pracow-
ników Oświaty i Wychowania 
Ziemi Kociewskiej w Starogar-
dzie Gdańskim

 Krzysztof Buliński, przewodni-
czący KZ NSZZ „S” Transporto-

wy Dozór Techniczny w Gdań-
sku

 Marek Niderla, przewodniczą-
cy KM NSZZ „S” Spółdzielcza 
Kasa Oszczędnościowo-Kredy-
towa im. Franciszka Stefczyka 
w Gdyni

 Piotr Czeczkowski, przewod-
niczący KZ NSZZ „S” Flugger 
w Gdańsku

 Rafał Czereda, przewodniczą-
cy organizacji podzakładowej 
NSZZ „S” Pracowników Cen-
trum Poczty Polskiej Oddział 
Rejonu w Gdyni

 Krzysztof Juras, przewodniczą-
cy organizacji podzakładowej 
NSZZ „S” Polska Press Grupa 
Oddział w Gdańsku 

 Piotr Włodarczyk, przewodni-
czący organizacji podzakłado-
wej NSZZ „S” Biuro Urządzania 
Lasu i Geodezji Leśnej oddział 
Gdynia

Związkowi liderzy na kadencję 
2023–2028 (cz. 5)

Wśród korzyści pozapłaco-
wych, które proponują praco-
dawcy, znajdują się już nie tylko 
owocowe czwartki. Pomysłów 
jest coraz więcej, w tym między 
innymi urlop bez limitu dni. Temat 
został poruszony w audycji „Głos 
pracownika” w Radiu Gdańsk. 

– Ludzie potrzebują zaspoko-
jenia swojej potrzeby, która może 
być związana z tym, że szkoda im 
wydawać pieniądze na coś, co jest 
z ich perspektywy wartościowe 
– tłumaczyła na antenie Agnieszka 
Śladkowska, twórczynia �rmy Go-
rilla Job. – To może być wyjście do 
teatru albo koncert. Kolejna część 
bene�tów to te, które są częścio-
wo w standardzie, ale pracodawca 
może dać coś extra. Na przykład 
mamy 26 dni urlopu, a pracodaw-

Nowe benefity  
dla pracowników

ca mówi, że daje nam dodatkowy 
tydzień, bo chce, aby pracownik 
był bardziej wypoczęty. Na rynku 
trójmiejskim są �rmy, które dają
urlop nielimitowany. Czyli możesz 
iść na urlop, kiedy czujesz potrze-
bę i wiesz, że jesteś zmęczony. To 
się opłaca, pod warunkiem, że 
proces rekrutacji jest zrobiony tak 
dobrze, że mamy zatrudnionych 
odpowiedzialnych ludzi, którzy 
są zaangażowani w swoją pracę. 
Pracownicy sami wtedy kontrolu-
ją, kiedy mogą iść na urlop, a kiedy 
będzie to bardzo problematyczne 
dla organizacji – zaznaczyła.
Całą audycję można odsłuchać 
na stronie radiogdansk.pl...>>

W piątek Sąd Najwyższy Re-
publiki Białoruś rozpatrywał ape-
lację od wyroku Sądu Miejskiego 
w Mińsku wobec liderów stowa-
rzyszenia związków zawodowych 
„Białoruski Kongres Demokratycz-
nych Związków Zawodowych”. 
Wyrok pozostał bez zmian.

Aliaksandr Yarashuk, Siarhei An-
tusevich i Iryna But-Husaim zostali 
skazani pod zarzutem działań, które 
rażąco naruszają porządek publiczny 
(udział w akcji protestacyjnej). Alek-
sandrowi Yaroshukowi postawiono 
również zarzut rzekomego nawoły-

wania do stosowania środków ogra-
niczających i innych działań mają-
cych na celu szkodę bezpieczeństwa 
narodowego Republiki Białorusi. 

Przewodniczący Aliaksandr 
Yaroshuk został skazany na 4 lata 
więzienia, jego zastępca Siarhei 
Antusevich na 2 lata, a księgowa 
Iryna But-Husaim na 1,5 roku. Roz-
prawa apelacyjna rozpoczęła się 
bez udziału oskarżonych. 

Sąd pozostawił wyrok wobec 
liderów BKDP bez zmian. Więź-
niowie polityczni wkrótce zostaną 
przeniesieni do kolonii karnych.

Wyrok na liderów bez zmian

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zmarl-andrzej-zarebski-1957-2023
https://radiogdansk.pl/audycje/glos-pracownika/2023/03/13/owocowe-czwartki-karta-multisport-a-moze-dodatkowy-urlop-nowe-benefity-dla-pracownikow
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